

# STO på Erasmus+ mobilitet til Spania og Frankrike

## CEEE Santa Rosa de Lima, Malaga



Søndag 12. november i år reiste Lise og Morten på STO mot Malaga for å delta på jobbskygging på CEEE Santa Rosa de Lima. En spesialskole for elever med behov for tilrettelagt opplæring.



Elevarbeid produsert på skolen

Avdelingen vår hadde besøk av fire lærere derfra i vinter der de besøkte avdelingen og fikk oppleve

norsk turkultur på vinteren. Det ble en ganske lang flytur nedover, via Helsinki, der de rakk å besøke den finske hovedstaden.

Mandag var det besøk på skolen. Den har 160 elever i alderen 3 til 21 år. Lise og Morten fikk en omvisning på skolen og fikk møte igjen de som hadde vært på mobilitet her på Skjetlein. Skolen er oppdelt i avdelinger etter alder og funksjonsnivå, og elevene får opplæring og trening ut ifra sine behov og ressurser. De trenes i alt fra fysisk aktivitet eller opptrening, hverdagslivsmestring, mestring av følelser til arbeidslivstrening. På kvelden ble det en sykkeltur langs kysten sammen med to av lærerne som var her. Sykkelturen gikk til Tunel Cala del Moral, gamle Jernbanetunneler som er ombygd til gang- og sykkelsti langs et naturvernområde.



Cala del Moral naturvernområde

Tirsdag var det igjen besøk på skolen og omvisning på resten av avdelingene. Skolen har fem verksteder der elevene får opplæring i arbeidstrening, de har

gartnerverksted, snekkerverksted, elektroverksted, keramikkverksted og tekstilverksted. Elevene plasseres i de forskjellige verkstedene basert på uttalelse fra en veiledningstjeneste lik PPT her, foreldrenes ønsker tas med i betraktningen.

Verkstedene samarbeider om flere prosjekter og hvert år har de utstilling der noe av elevarbeidet selges eller er med i konkurranser. Gjennomgående for hele skolen er en tydelig filosofi om gjenbruk og redesign.



Høsting av søtpotet fra skolehagen

**Tekst og fotos: Lise Bonesmo og Morten Dahl**

## DiSFA, Avranches



4. desember 2023 dro Tove og Katrine på jobbskygging til DiSFA (Avranchin Support and Training System) i Avranches, Normandie.

Første dag fikk de en omvisning på senteret i Avranches. Her har de et stort og variert tilbud for elever med behov for tilrettelagt opplæring. Elevene over 15 år kan velge mellom ulike «workshops» på senteret for å prøve ut yrker over en lengre periode. De har mulighet til å velge mellom matlaging/catering, vaskeri/skredder, hagebruk/grøntområde og diverse vedlikeholdsoppgaver.

Læretiden kan videreføres i lokale bedrifter i hvert av disse områdene.

DiSFA samarbeider tett med bedrifter i nærmiljøet og hjelper ungdom med behov for tilrettelegging inn i arbeidslivet.



Vaskeri og systue

Senteret har også egne avdelinger for elever med store og sammensatte tilretteleggingsbehov, og har en egen bolig der de tilbyr avlastning. I tillegg har de flere boliger/leiligheter både på senteret og utenfor, der ungdom gradvis og med støtte kan få opplæring i å bo alene.



Lunsj på senterets egen restaurant som drives av elever ved DiSFA

DiSFA har også som mål å gi omsorg, pedagogisk støtte og nødvendig oppfølging i ungdommenes eget miljø og har seks tilpassede klasser i barnehage, barneskole, ungdomsskole og videregående skole på 5 ulike skoler i Avranches. I løpet av to dager med jobbskygging ble tre av disse skolene besøkt. Her var det dedikerte ansatte med stort

faglig fokus. Elevene var i grupper/klasser på 8-15 stk med 3-4 ansatte fra DiSFA på hver gruppe.

Det var god individuell tilrettelegging og utstrakt bruk av dagsplaner og bilder/pictogrammer for å gi trygghet og forutsigbarhet for de som trengte det. De hadde generelt stort fokus på selvstendighet i ulike oppgaver og jobbet gradvis og systematisk gjennom de ulike årstrinn for å oppnå dette.



Tilpassede dagsplaner og bruk av bilder/pictogram på alle klasserom



**Tekst og fotos: Tove Elvheim Johansen og Katrine Kvello**